



ΣΠΟΡ

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΥΠΕΓΡΑΨΕ ΧΘΕΣ Ο ΜΠΕΟΓΚΡΑΝΤΑΤΣ

Από χτες το μεσημέρι και για ένα χρόνο προπονείται στην ΠΑΕ ΠΑΣ Γιάννινα αναλαμβάνει ο Γιουγκοσλάβος Νικόλα Μπέογκραντατς.

Ο νέος προπονητής του ΠΑΣ ήρθε από την Γιουγκοσλαβία Ραντίνσκι Πιρ, ομάδα της κατηγορίας στην οποία είχε εργαστεί για δύο χρόνια.

Παλιότερα εργαζόταν σαν προπονητής στις ομάδες Μπέογκραντ και ΟΕΦΚΑ που ήταν στην Α εθνική κατηγορία της γειτονικής χώρας.

Ο νέος προπονητής υπέγραψε τα σχετικά συμβόλαια, παρουσία του προέδρου της ΠΑΕ κ. Γκουγκούλη ενώ οι ετήσιες αποδοχές του φτάνουν τις 100.000 δρχ. όπως μάς ανακοίνωσε σχετικά ο ΠΑΣ.

Σε δήλωσή του προς τον «Η.Α.» ο νέος προπονητής είπε ότι για τον ΠΑΣ δεν γνωρίζει πολλά πράγματα και ότι όσα έγραψε από τις εφημερίδες.

«Εγώ, τόνισε, θα κάνω τα πάντα για να μπορέσω ν' ανεβάσω την ομάδα. Είμαι πάντως σίγουρος ότι φέτος οι εμφανίσεις της και γενι-

θηκαν στα γραφεία όπου και συζητήθηκαν διάφορα θέματα. Αξίζει να σημειωθεί ότι στην απογευματινή συνάντηση γνωριμίας ήταν και ο προπονητής του ΠΑΣ Μπέογκραντατς.

ΔΟΚΙΜΑΣΤΗΚΑΝ

Χθες εξ άλλου δοκιμάστηκαν από τον ΠΑΣ ένας σέντερ φόρ από την Τζαμάικα που ακούει στο όνομα Ρίτζι και ένας Αργεντινός μέσος που ονομάζεται Ντινιέλ.

Ο Τζαμαϊκανός έπαιξε συμπαίκτης του Ζήση σε ομάδα της Αμερικής όπου ο νεαρός Γιαννιώτης ποδοσφαιριστής αγωνίστηκε πρόσφατα.

ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΖΕΙ

Την Δευτέρα η ομάδα του ΠΑΣ θ' αναχωρήσει για το Μέτσοβο προκειμένου να κάνει εκεί τον πρώτο κύκλο της προετοιμασίας της. Για τον σκοπό αυτό ο νέος προπονητής φεύγει σήμερα στο Μέτσοβο προκειμένου να δει τον τόπο προετοιμασίας.

ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ

ΕΙΣΙΤΗΡΙΑ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ

Από σήμερα αρχίζει η διάθεση των εισιτηρίων διαρκείας με τις περσινές τιμές. Ητοι κών 15.000-9.000-7.000 και 6.000 δρχ.

ΤΟ ΘΕΜΑ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Σχετικά με την μεταγραφή του Παπαγεωργίου στον Απόλλωνα δεν υπάρχει μέχρι τώρα καμία πρόοδος. Ο ΠΑΣ ζητάει 7 εκ. δρχ. μετρητά στο χέρι ενώ ο Απόλλωνας δίνει 6.000.000 μετρητά.

Και στα δύο ποσά δεν περιλαμβάνεται το δώρο του παίκτη. Τελικά φέρεται ότι θα βρεθεί η λύση χωρίς να υποχωρήσει ο ΠΑΣ και Παπαγεωργίου θα πάει στον Απόλλωνα.

ΔΙΑΚΟΣ

Ούτε και στο θέμα Λιάκου σημειώθηκε καμία πρόοδος. Σε συνάντηση που είχε ο πρόεδρος της ΠΑΕ ΠΑΣ Γιάννινα κ. Γκουγκούλης με τον συνάδελφό του κ. Αρκάδη όπως μάς είπε το θέμα αυτό συζητήθηκε πολύ αόριστα.

Το μόνο συγκεκριμένο που υπάρχει είναι ότι η Γιαννιώτικη πλευρά ζητήσει από την ΑΕΚ να κάνει μία πρόταση σχετικά με το ποσό που διατίθεται για τον ποδοσφαιριστή.

ΜΕΤΑΓΡΑΦΕΣ

Τώρα το τι θα πάρει ο ΠΑΣ μέχρι χτες το μεσημέρι δεν είχε γίνει ακόμα γνωστό. Πάντως το βράδυ χτες ο κ. Γκουγκούλης θα είχε ορισμένες επαφές για να κλείσει την μεταγραφή γνωστών και ικανών ποδοσφαιριστών, τα ονόματά των οποίων δεν μάς είπε. Ωστόσο μάς δήλωσε ότι μέσα σε δύο μέρες το θέμα αυτό θα έχει κλείσει.

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ



Ο,τι έπρεπε

Δεν μπορούσε να γίνει καλύτερη σύνθεση στο Δ.Σ. της νεοειρηθείσης Ένωσης Καλαθοσφαίρισης Δυτικής Ελλάδας.

Η παρουσία των συμπολιτών μας κ.κ. Μπαλτατζή, Τσιόκου, Στεφάνου Μπούσια και Δάλλα, αναμφισβήτητα αποτελεί εγγύηση για την πρόοδο του μπάσκετ στην περιοχή αυτή.

Η αξιολογή πείρα, οι υψηλές αίσθημα ευθύνης και η παιδαγωγική -θα λέγαμε αγάπη προς το μπάσκετ, συνηγορούν τα μέγιστα, ότι η περιοχή μας σύντομα θα δει καλύτερες μέρες στο άθλημα αυτό. Και το αξίζει.

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

Η πορεία της στο πρωτάθλημα είναι καλύτερη από περσινή.

ΛΑΠΙΣ

Επανερχεται χωρίς προβλήματα για μία και τελευταία την Γυμναστική Ακαδημία και ο Λάπας στην ομάδα. Οι παράγοντες της ΠΑΕ πιστεύουν ότι ο ποδοσφαιριστής θα βοηθήσει αρκετά την ομάδα.

ΣΥΛΚΕΝΤΡΩΣΗ

Χθες στις 6 το απόγευμα στο γήπεδο ήταν η «πρώτη» του ΠΑΣ ενώ στις 9 το βράδυ διοίκησε προπονητής και παίκτες συγκεντρώ-

Διαψεύδει η Αλγερία ότι θα δεχτεί τους Παλαιστίνιους

ΒΗΡΥΤΟΣ. - Η Αλγερία διέψευσε σήμερα τις δημοσιογραφικές πληροφορίες, σύμφωνα με τις οποίες είναι έτοιμη να δεχθεί τους Παλαιστίνιους αντάρτες που πρόκειται να προχωρήσουν από την πολιορκημένη Δυτική Βηρυτό.

Σύμφωνα με το Αλγερινό πρακτορείο ειδήσεων, η Αλγερινή

Γιουγκοσλαβία και Δ. Γερμανία υποστηρίζουν την ΕΣΣΔ

ΒΕΛΓΡΑΔΙ. - Η Γιουγκοσλαβία και η Δυτική Γερμανία υποστηρίζουν τις προσπάθειες για επανένωση των διασκορπισμένων μεταξύ ΕΣΣΔ και ΗΠΑ και εκφράζουν την ελπίδα ότι σύντομα θα πραγματοποιηθεί η συνάντηση κορυφής των κ.κ. Μπρέζνιεφ και Ρήγκαν.

Αυτό υπογραμμίστηκε, μεταξύ άλλων, στις διήμερες συνομιλίες των υπουργών Εξωτερικών της Γιουγκοσλαβίας και της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας κ.κ. Μουσαφίρ και Γκένσερ, οι οποίοι χθες στην Οκρίδα.

Ο κ. Γκένσερ πραγματοποιεί διήμερη επίσημη επίσκεψη στη Γιουγκοσλαβία, κατά την οποία εξετάστηκε η διεθνής κατάσταση και ιδιαίτερα τα προβλήματα των σχέσεων μεταξύ των δύο χωρών.

ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΝΤΑΞΕΩΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟ ΠΩΛΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΑΘΗΝΑ, 22. - Με αποφάσεις του υπουργού Κοιν. Ασφαλίσεων κ. Ελ. Βερυβάκη, διετέθησαν 9 εκατ. δρχ. για το Ταμείο Προνοίας Δικηγόρων Αθηνών, και για στελέχη των ασφαλισμένων κατασκηνώσεων.

ΗΓΙΟΥΤΚΟΣΛΑΒΙΑ ΘΑ ΠΑΡΕΙ ΧΡΗΜΑΤΑ ΑΠΟ ΤΗ Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ

ΒΕΛΓΡΑΔΙ, 23. - Η Δυτική Γερμανία θα χορηγήσει στη Γιουγκοσλαβία πιστώσεις ύψους 150 εκατομμυρίων μάρκων, δήλωσε ο Δυτικογερμανός υπουργός Εξωτερικών κ. Γκένσερ, στο ερροδρόμιο του Βελιγραδίου προ της αναχώρησής του για την πατρίδα του μετά από διήμερη επίσκεψη στη Γιουγκοσλαβία.

Ο κ. Γκένσερ είπε ακόμη ότι η παραπέρα ανάπτυξη της συνεργασίας των δύο χωρών στον οικονομικό τομέα θα συζητηθεί λεπτομερέστερα, κατά την προσεχή επίσκεψη του Γερμανού υπουργού Οικονομικών στη Γιουγκοσλαβία.

Ι.Χ. ΠΑΡΕΣΥΡΕ ΠΕΖΗ

Χθες και ώρα 22.20 στο πέλασμα Ιωαννίνων το υπ' αριθ. 0Κ-5911 ΙΧΕ αυτοκίνητο οδηγούμενο από τον Γεώργιο Στρουγγιλή του Δημητρίου, ετών 25, κάτοικο Μετσόβου-Ιωαννίνων, παρέσυρε και τραυμάτισε ελαφρά την ΟΡΑΙΝ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΛΕ του-ΕΛΕΝ, ετών 14, κάτοικο Γαλλίας.

Ι.Χ. ΣΚΟΤΩΣΕ ΑΝΑΠΗΡΟ ΠΟΛΕΜΟΥ

Χθες και ώρα 19.20 στην Πάργα το υπ' αριθ. Η-Υ-8955 Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο οδηγούμενο από τον Γερμανό SCHWARZ MICHAEL FRIEDEL, ετών 19, παρέσυρε και σκότωσε τον πεζό Αθανάσιο Λούκα του Κωνσταντίνου, ετών 68, κάτοικο Πάργας, ανάπηρο πόλεμου.

ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ - ΜΟΤΟΛΑΤΟΥ

Προχθές και ώρα 19.45 στην οδό Μπότορας το υπ' αριθ. 152749 ΙΧΕ αυτοκίνητο οδηγούμενο από τον Ευθύμιο Τούγκα του Λεωνίδα, ετών 63, κάτοικο Ιωαννίνων συνεκρούσθη με ποδήλατο που οδηγούσε ο Ιωάννης Λάμπρου του Λάμπρου, ετών 18, κάτοικο Ιωαννίνων, με αποτέλεσμα να τραυματιστεί ελαφρά η Σοφία Δάφλου του Ιωάννου, ετών 18, κάτοικο Ιωαννίνων, επιβάτης του ποδηλάτου.

ΞΕΦΥΓΕ ΑΠΟ ΤΟΝ ΔΡΟΜΟ

Την 22-7-1982 και ώρα 22.30 στο 20 χλ. Ε.Ο. Πρεβέζης-Ιωαννίνων το υπ' αριθ. ΗΑ 2811 δίκυκλο μοτοποδήλατο, οδηγούμενο από τον Δημήτριο Δημητρίου εξετράπη της οδού με αποτέλεσμα να τραυματισθεί σοβαρά ο προαναφερόμενος οδηγός του μοτοποδηλάτου.

... ΔΡΑΠΕΤΕΥΣΕ ΡΑΔΙΟΠΕΙΡΑΤΗΣ

Χθες και ώρα 13.30 στην Ελεούσα «Άρτης» ο Ευάγγελος Νάτσος του Αγαθόκλη, ετών 19, αποφοίτος Τεχνικής Σχολής εκπέμπει με έχει σε λειτουργία πειραματικό σταθμό ασυρμάτου.

Προαναφερόμενος αντήλθε βίαια τα αστυνομικά όργανα τράπηκε σε φυγή και αναζητείται για να παραπεμφθεί στον αρμόδιο Εισαγγελέα.

ΟΙ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΤΑΣΧΕΦΑΝ

Οι συσκευές κατασχέθηκαν.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΛΕΣΜΑ

Συνάδελφοι κτίστες, Το Σωματείο μας σας καλεί να πάρετε ενεργά μέρος στη γενική συνέλευση που θα γίνει την Τετάρτη 28 Ιουλίου ώρα 7 μ.μ. στο Εργατικό Κέντρο της πόλης με θέμα:

«Τροποποίηση Καταστατικού»

Είναι καταστατική υποχρέωση και ταξικό καθήκον να μην ληφεί κανείς.

Για τη Διοίκηση Ο.ΠΡΟΔΡΟΣ

Β. Αλεξίου

Ο.Γ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Π. Κρικιώτης

ΝΙΚΗΡΑΙ ΑΓΓΕΛΙΑΙ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ Φυσικής παραδίδει μαθήματα Φυσικής και Μαθηματικών σε μαθητές Γυμνασίου Λυκείου. Πληροφορίες τηλ. 24-161.

ΟΙ ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΔΗΜΑΡΧΟΙ ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ ΣΕ ΠΟΛΕΙΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΘΗΝΑ, 23. - Δόθηκαν, σήμερα, στη δημοσιότητα τα ονόματα 24 ακόμα υποψηφίων που πρόκειται να υποστηρίξει το ΠΑΣΟΚ, κατά τις προσεχείς Δημοτικές εκλογές. Οι υποψήφιοι για ορισμένες πόλεις της Ηπείρου είναι:

ΦΙΛΙΠΠΙΔΑΣ: Φασ. Χήτας, δημοτικός σύμβουλος.

ΠΑΡΓΑ: Γρηγ. Λέκκας, έμπορος.

ΚΟΝΙΤΣΑ: Βασ. Τσαλιμάνης, δικηγόρος, 40 χρονών.

Στη Βηρυτό αντιπροσωπεία νεολαίας του ΠΑΣΟΚ

ΑΘΗΝΑΙ 23. - Αναχωρεί, σήμερα, για τη Βηρυτό, αντιπροσωπεία της νεολαίας ΠΑΣΟΚ, με επικεφαλής το μέλος της επιτροπής νεολαίας Μέμο Κολιάτσος, που θα συμμετέχει σε διεθνή ερηνευτική πρωτοβουλία των σοσιαλιστικών νεολαίων σε συνεργασία με το κίνημα ειρήνης του Ισ-

ραήλ, για την ειρήνη στο Λίβαν.

Στα πλαίσια των πρωτοβουλιών θα γίνει συνδιάσκεψη στη Δυτική Βηρυτό, όπου θα συζητηθούν συγκεκριμένες προτάσεις για άμεση λήψη μέτρων για την κατάπαυση του πυρός και την ερηνεύση στην περιοχή.

Συνεδριάζει εκτάκτως το συμβούλιο υπουργών για τον χάλυβα

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ 23. - Το συμβούλιο των υπουργών των δέκα χωρών μελών της ΕΟΚ, θα συνεδριάσει εκτάκτως σήμερα το μεσημέρι, για να μελετήσει τις συνέπειες της απόρριψης από της ΗΠΑ της ευρωπαϊκής πρότασης για τις εξαγωγές χάλυβα, έγινε γνωστό σήμερα.

Η απόφαση αυτή ελήφθη κατά

την σύνοδο των μόνιμων αντιπροσώπων των «δέκα» που πραγματοποιήθηκε λίγες ώρες μετά την απάντηση της αμερικανικής κυβέρνησης, η οποία ετάλη στην έδρα της ευρωπαϊκής επιτροπής.

Η σύνοδος των υπουργών θ' αρχίσει με πρόγραμμα εργασίας σήμερα στις 2 μ.μ. (ώρα Ελλάδας) έγινε γνωστό από διπλωματική πηγή.

Μεγάλη αύξηση φόρων στις Η.Π.Α.

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ 23. - Η αμερικανική Γερουσία ενέκρινε σήμερα το νομοσχέδιο που είχε προτείνει η κυβέρνηση για την αύξηση των φόρων ως μέρος μιας δέσμης μέτρων που αποσκοπούν στο να μειώσουν το ανεργό ποσοστό και να ενισχύσουν την οικονομία. Το νομοσχέδιο προβλέπει αύξηση των φόρων κατά 98 δισεκατομμύρια δολάρια μέσα στα επόμενα τρία χρόνια.

Ειδικότερα, η Γερουσία ψήφισε το νομοσχέδιο με 50 ψήφους υπέρ έναντι 47 κατά, εγκρίνοντας έτσι τη μεγάλη αύξηση των φόρων ως μέρος μιας δέσμης μέτρων που αποσκοπούν στο να μειώσουν το ανεργό ποσοστό και να ενισχύσουν την οικονομία. Το νομοσχέδιο προβλέπει αύξηση των φόρων κατά 98 δισεκατομμύρια δολάρια μέσα στα επόμενα τρία χρόνια.

Επεσε αεριοθούμενο κοντά στη Μήλο

ΑΘΗΝΑ, 23. - Αεριοθούμενο αεροσκάφος της πολεμικής αεροπορίας κατέπεσε σήμερα στις 11.15 το πρωί στην θαλάσσια περιοχή των νησιών Καραβίδα, κοντά στην Μήλο, κατά την εκτέλεση εκπαιδευτικής πτήσης.

Η τύχη του χειριστή υποσημειώσεως Γεωργ. Ν. Τζακουρή

Συζήτησαν θέματα έρευνας περελαίου

ΑΘΗΝΑ, 23. - Θέματα σχετικά με τις έρευνες πετρελαίου στην Ελλάδα συζητήσαν ο Υπουργός Ενέργειας και Φυσικών πόρων κ. Ευάγγ. Κουλουμπής με τον πρεσβευτή της Ρουμανίας στην Αθήνα κ. Ζιγκρίστ.

Ειδικότερα, εξετάστηκε ρουμανική πρόταση για επένδυση στην Ελλάδα στον τομέα διύλισης των πετρελαίων μαζούτ, για την παραγωγή ελαφρότερων προϊόντων.

Ο κ. Κουλουμπής αποδέχτηκε πρόταση του Ρουμάνου υπουργού Ενέργειας να επισκεφθεί την Αθήνα κ. Ζιγκρίστ.

Ειδικότερα, εξετάστηκε ρουμανική πρόταση για επένδυση στην Ελλάδα στον τομέα διύλισης των πετρελαίων μαζούτ, για την παραγωγή ελαφρότερων προϊόντων.

Ο κ. Κουλουμπής αποδέχτηκε πρόταση του Ρουμάνου υπουργού Ενέργειας να επισκεφθεί την Αθήνα κ. Ζιγκρίστ.

ΤΑ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑ ΠΑΡΟΥ - ΚΩ ΓΕΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑ. - Σύμφωνα με πληροφορίες της Χωροφυλακής τα ξενοδοχεία στην Κω και την Πάρο είναι αυτές τις μέρες γεμάτα. Ύστερα απ' αυτό, όσοι έχουν πρόθεση να μεταβούν στα νησιά αυτά, πρέπει να φροντίσουν πριν από την αναχώρησή τους για το «κλείσιμο» καταλύματων, για την αποφυγή ενδεχομένων ταλαιπωριών.

ΤΟΝ ΕΠΑΣΑΝ ΟΤΑΝ... ΔΟΥΛΕΥΕ

ΑΘΗΝΑ, 23. - Συμπελήθη ο Γιουγκοσλάβος Ντουσάν Κρ. Ακούτς, 37 ετών, για σπασμό των υπερσπαστικών λεωφορείων, στην λεωφόρο Κηφισού, καταλήφθηκε επί αυτοφωροί και αφαιρέθηκε από την πίσω τσέπη του παντελονιού του Αποστ. Λύμα 10.000 δρχ.

ΦΩΤΙΑ ΣΕ ΜΑΣΤΙΧΟΔΕΝΔΡΑ

ΑΘΗΝΑ, 23. - Πυρκαγιά ξεσπά στην αγροτική περιοχή Κατόλης Ραγίου Χίου, γιατ κατάσβεσε 200 περίπου μαστιχοδένδρα, 80 ελατόδενδρα και 20 ούκεις. Όπως διαπιστώθηκε από την αυτομαία και την πρόσβαση, το πυρ μεταδόθηκε από ανεμοπύλο ταύρο, που πέταξε ο Ιωάν. Χ. Γκλώσσος, 60 ετών, ο οποίος συνελήφθη.